
INTEGRATOR DANYCH – KAMELEON SQL 
 

Program INTEGRATOR DANYCH został zaprojektowany jako ”narzędzie” ułatwiające tworzenie / 
scalanie danych podczas procesu wdrożenia KAMELEON SQL. Umożliwia  importowanie bezpośrednio do 
bazy danych FireBird / InterBase przygotowanych poprzez kreator plików. Poniżej opiszemy przykład 
użycia INTEGRATORA do przygotowania plików importu stanów początkowych z wykorzystaniem 
wbudowanych w KAMELEON SQL mechanizmów importu danych z plików w formacie *.xml. Na potrzeby 
przykładu skorzystamy z pliku źródłowego w formacie Excela (*.xls). 
 

1. Widok pliku źródłowego w Excelu. 
 

 
 
Ponieważ INTEGRATOR DANYCH nie ma możliwości otwarcia pliku w formacie Excel’a to zapisujemy 
powyższy plik w formacie *.DBF jak na poniższym zrzucie ekranu. 
 



 
 
2. Utworzenie za pomocą INTEGRATORA DANYCH pliku do zaimportowania w KAMELEON 

SQL. 
 
Uruchamiamy INTEGRATOR DANYCH, jak na poniższym zrzucie ekranu. 
 



 
Używając przycisków z lewej strony mam do dyspozycji następujące opcje : 
 
 
                           Wskazanie źródła danych z którego będziemy pobierali dane do importu  (w tym 
przypadku nasz plik w formacie *.dbf) 
                          
 
 
                  
                          Wskazanie bazy danych FireBird / InterBase,  do której chcemy zaimportować dane  
 
 
 
 
                         Rozpoczęcie procesu importu danych z tabeli źródłowej do wskazanej tabeli docelowej 
 
 
 
                         Usunięcie wszystkich danych z tabeli docelowej FireBird / InterBase  (opcje należy 
stosować z dużą rozwagą) 
 
 
 
 



                        Umożliwia zapis danych ze  wskazanej tabeli  Firebird / InterBase do pliku w formacie 
*.xml 
 
 
 
Przystępujemy więc do procesu tworzenia potrzebnego nam pliku w formacie *.xml, który zostanie 
zaimportowany w dokumencie PW jako BO. 
 
 Wczytujemy plik źródłowy 
 

. 
 
Wskazujemy bazę danych FireBird / InterBase, do której chcemy zaimportować dane. W tym celu 
należy użyć przygotowanej przez naszą firmę bazy o nazwie setFormat (do pobrania z naszych stron 
www, lub z folderu instalacyjnego programu) 
 



 
i jako docelową tabele wskazujemy ”FORMAT_IMPORT_PW” jak na poniższym zrzucie ekranu. 
 

 
 
Następnym krokiem jest utworzenie schematu konwersji danych z tabeli źródłowej do tabeli 
wynikowej. 
 



  
Teraz możemy przystąpić do procesu importu danych z tabeli źródłowej do tabeli docelowej. 
 

 
Ostatnim krokiem jest zapisanie zaimportowanych danych w formacie *.xml, w tym celu używamy 
wcześniej opisanego przycisku i zapisujemy w wybranej lokalizacji plik o nazwie ”magazyn.xml”, 
aby KAMELEON SQL zaimportował plik jako BO w PW konieczne jest nazwanie otrzymanego 
pliku ”magazyn ”. 
 
3. Import pliku w KAMELEON SQL. 

 
         Aby  otrzymany plik został zaimportowany w KAMELEON SQL, należy skorzystać z opcji   ”Import w 
formacie xml jako BO” w dokumencie PW. 
 

             
         

 
 
 
 
 


